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Et julevers.
liom, høje, ringe, store, små, 

enfoldige med vise, 
lad os til Jesu krybbe gå 

og verdens frelser prise!
Forgæves lyse stjernen ej!
Se, konger følge hyrdens vej, 

hør, himlens engle kvæde!
I dag er os en frelser fød — 
i dag al verdens sorg er død 

og født al verdens glæde.
(B. S. Ingemann).

Som i så mange andre af vore gode julesange peges 
der i dette vist ret ukendte julevers på det egentlige ind
hold af julens glædelige budskab. Gud blev menneske, 
et menneske af kød og blod som vi andre, »men dog 
Gud i løn«; han blev al verdens frelser. Måtte dette blot 
gå op for os alle, så vi finder ind til ham og priser ham 
som verdens frelser. Måtte julestjernen ikke lyse for
gæves for os, eller sagt på en anden måde: lad det ikke 
gå sådan, at vi over alt det mere overfladiske, der er 
knyttet til julen, glemmer, hvad julen skal minde os om, 
at da kom frelseren til verden. Julens glædelige budskab 
skal ikke blot give anledning til at holde julefest med 
juletræ, julegaver og julebal, men det skal minde os om 
Jesu Kristi fødsel og vise os vejen hen til ham, så jule
glæden får sit rette indhold. Det skal få betydning for os 
langt ud over den korte juletid, for det er afgørende for 
hele vort liv, om vi tager imod julens glædelige budskab.

Ja, måtte julestjernen ikke lyse forgæves for nogen 
af os.

Vi ønsker alle, der gennem Egåbogen modtager den 
årlige hilsen fra Egå efterskole, en glædelig jul og et 
godt nytår.

Karin og Tage Dybkjær.



Høfderne.

Det er langt ude Vester paa, kun nogle Minutters Gang 
ned til Vesterhavet. Lige ud for én er der omtrent 

fladt; mod Nord hæver Landet sig i Bakker og ender 
jævnt stigende i Bovbjergs høje Klint med det vaagne 
Fyr. Et Par Kilometer Sønden for Fyret ligger en gam
mel Kirke ude paa Skrænten, kun nogle Stenkast fra 
Havet.

Vesterhavet kan ligge blikstille. Har det været Mags
vejr og lidt Østenbrise i nogen Tid, kan det være spejl
blankt. Man kunde tro, man var ved en østjydsk Bugt, 
hvis ikke det var for det vældige Udsyn.

Men tiest er Vesterhavet jo i Uro. I stille Dage, men 
naar Vinden er begyndt at springe om til andet Vejr, 
hører man Havet begynde at lyde; en hul Duren eller 
Brusen; en vedholdende Lyd. Og snart rejser Vinden sig, 
Bølgerne tager Fart og tager til; inden længe rider de 
haardt mod Landet, til de til sidst med ubarmhjertig 
Vælde bryder paa, den flade Forstrand er forlængst op
slugt, Havet staar i Bjærgene og hamrer og hamrer. Man 
hører ikke Havet, selv om man kun er en halv Kilometer 
derfra; Stormens egen Basen opsluger al anden Lyd; 
men store Skumflager kan komme rullende hen ad Vejen 
mod én. Havets Larm høres først, naar Vinden igen løjer 
af, men kan saa ogsaa staa der længe og høres langt ind 
i Land.

I saadanne Dage og Nætter toges i gamle Dage — 
og tages endnu — Land. Der hules ind forneden, det 
skrider ud foroven, det falder ned, Havet opsluger det, 
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fører det væk. Nu gaar en Hegnspæl i Havet, nu en anden, 
saa en Stump af Havvejen, saa en Ende af Læhegnet, 
Faskinerne.

Og naar Dagene er ovre, saa ser Kysten lidt ander
ledes ud, den er rykket lidt nærmere de nærmeste Huse 
og Gaarde, den er rykket lidt nærmere Kirken. Og som 
Aarene gaar, ædes mer og mer og gaar under.

Engang, menes det, laa Kirken paa Skrænten ikke 
Havet saa nær, men midt i Sognet; nu har den kun Sogn 
til den ene Side, mod Øst.

Men Menneskene er kloge. De prøvede at trodse Ha
vets Vælde. Det ser ud til, det nogenledes er lykkedes.

Ser man i Dag langs Vesterhavets Kyst fra Thyborøn 
Syd paa til Thorsminde, ligger der Høfde ved Høfde. 
Vinkelret paa Kysten ligger de store Cementblokke paa 
flere Tusind Pund hver, to lange Rækker lagt helt ind 
til hinanden og regelmæssigt bygget oven paa hinanden, 
omtrent som man kunde lægge Mursten; og ned til begge 
Sider af denne lige Rad en Mængde Blokke væltet paa 
skraa, endevis og paa Højkant.

Hvad Gavn kan de gøre? Havet kan jo gaa over dem 
og ind imellem dem.

Ja. Og Havet kan endnu staa op i Bjergene. Men naar 
det trækker sig tilbage med sin Høst af Landets Jord 
og skal føre den med sig i Strømmen langs Jyllands Kyst 
— saa gør Høfderne Havet en Streg i Regningen: de mø
der for Strømmen, og ind imellem lejrer sig noget af det, 
Havet rev til sig. Forstranden bliver, den tager Stødet af 
næste Gang, og Havet naar næste Gang ikke længere ind 
i Landet.

De kan komme til at se medtagne ud efter nogle 
Storme, Høfderne. Hvor man før kunde gaa ad dem som 
ad en Mole, bugter de sig nu op og ned, ja, der kan være 
Steder, hvor man ikke kan komme videre frem, for de 
tusindpundige Cementblokke er simpelthen kylt væk af 
det vilde Hav. Saa maa Høfderne om Sommeren udbed- 
res, somme Tider næsten nybygges.

Men de har gjort deres Gavn. Jorden, der giver Grøde, 
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Paa Vej mod New York.

hvilket storslaaet Stykke Natur dette egentlig er, og hvilke Farvel' 
der her blander sig i skønne nuancer. — Turen igennem Arizona 
og New Mexico var paa sin Maade trist, idet det mest var Ørken 
og meget ufrugtbart Land, vi kørte igennem. En Gang imellem 
kom vi igennem en lille, fattig Landsby, en enkelt Gang igennem 
en indiansk Landsby, hvor Husene endnu var lerklinede.

Igen i Denver var der en Kammerat at modtage mig. Han havde 
denne Gang sørget baade for Plads og Logi til mig. Jeg kom nu 
paa et Gartneri, hvor der udelukkende blev drevet med Nelliker. 
De var kønne og gode, de havde der ogsaa bedre Klimaforhold at 
dyrke dem under end herhjemme, idet de gennemsnitlig har 300 
Solskinsdage mod vores smaat 100.

Der oplevede jeg en rigtig Haglstorm, saa det kunde batte til 
noget. Hagl saa store som en knyttet Barnehaand begyndte en Aften 
at drysse ned. Næste Morgen, da vi kom paa Gartneriet, var der 
ikke mange Ruder tilbage i Drivhuse, der ikke var beskyttet mod 
dem. Vi havde nogle Dage i Forvejen trukket Kyllingenet over nogle 
af Husene, og de fejlede selvfølgelig intet, men de andre, uha, i 2 
Dage bestilte vi ikke andet end samle Glasskaar op. — Her boede 
jeg for Resten sammen med en ung Dansker, som var emigreret. 
Han havde været med Flensted-Jensen lige efter Krigen og syntes 
saa godt om det, at han vilde derover for at blive. Vi tog flere 
Ture op i Bjergene »Rocky Mountains«. Der var meget skønt der
oppe, og vi nød rigtigt at komme op i Stilheden bort fra al denne 
Motorlarm.

Siden tog vi en Smuttur til Salt Lake City i Utah, Mormonernes 
By og Stat, for at se Flensteds Gymnaster. Henry vilde gerne hilse 
paa Kammerater fra sidste Gang, da der var flere, som var med 
igen. Og jeg havde intet imod at slaa ham Følgeskab. Der traf jeg 
saa, som ogsaa fortalt i sidste Elevskrift, Kirsten Brandstrup. Over
raskelsen var vel størst for hende, idet jeg godt vidste, hun var 
med. Salt Lake er det unødvendigt at fortælle om, det gjorde 
Kirsten sidste Aar.
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Nu var det efterhaanden Tiden at vende Næsen mod New York, 
idet det var blevet omkring den 4. Juli, og Baaden gik den 15. 
Jeg havde aftalt med en Kammerat, at vi skulde følges ad fra 
Denver. Han var en af de 16, jeg fulgtes med over; pudsigt nok 
havde vi faaet Billet til samme Baad og samme Kahyt, og det uden 
vi vidste af det, førend jeg rent tilfældigt kom ind paa det i et 
Brev. Vort første Maal var Detroit. Vi vilde op at se, hvor alle 
disse Dollargrin blev lavet, som vi mange Gange i Aarets Løb 
havde sprunget for Livet for. — Paa Turen derop kørte vi gennem 
Staterne Kansas, Missouri, Illionis, Indiana og Michigan, hvor 
Detroit er beliggende. Disse Stater betegnes som Amerikas Korn
kammer, idet de fleste af dem ligger eller støder til Missisippidalen. 
Det er alle frugtbare Stater med megen Velstand.

Mest Hvede er det, som dyrkes her, men hvor mange Fold der 
avles, ved jeg ikke. — Vi ankom til Detroit en Aften, og efter en 
god Nats Søvn tog vi ud og saa noget af Fords Fabrikker. De er 
opdelt i flere Afdelinger, men det, vi saa, var dog Hjertet af dem 
allesammen. Hei' fandtes Højovne, Staalvalseværker, ja alt, hvad 
der skulde bruges for at faa en færdig Bil, blev fabrikeret her. 
Et Samlebaand, hvoraf der kom en færdig 4 Dørs Ford Sedan for 
hver 90 Sekunder, saa vi ogsaa. Alt kom glidende lige akkurat paa 
det bestemte Sted og bestemte Tidspunkt fra andre Transport- 
baand til Samlebaandet, saaledes at det kun var at spænde enkelte 
Skruer fast og forbinde Ledningerne. Pr. Dag fabrikerede Ford 
mellem 4 og 5000 færdige Personbiler. Hos Ford saa vi ogsaa et 
Museum for Maskiner og Biler. Det var Biler fra den første til 
nys udkomne Modeller. •— Efter Detroit vilde vi se Niagara Vand
faldet, en af de Ting, man ogsaa skal se for at have været i Ame
rika. Og der bliver man heller ikke skuffet. Det er virkelig impone
rende at se. Men skønnest er det nu om Aftenen, naar de nedstyr
tende Vandmasser er oplyst af i Hundredvis af kraftige Projektører 
i mange Farver. — Vi tog nu ud til Farmeren Carl Phillips, hos 
hvem jeg jo var først. Vi trængte til et Sted, hvor vi kunde faa 
hvilet rigtigt ud. De havde da ogsaa sagt, da jeg rejste, at jeg 
endelig skulde besøge dem, inden jeg forlod Amerika. Det benyttede 
vi os af, og vi havde et Par dejlige Dage hos disse flinke og gode 
Mennesker. De havde i Aarets Løb faaet anskaffet en ny Traktor, 
hvad der ogsaa i høj Grad var paakrævet. Flere af Farmerne rundt 
omkring der kom og skulde høre, hvad jeg havde oplevet paa min 
Rejse ude vestpaa. De fleste af dem havde aldrig været saa langt 
væk.

Det blev Tiden, vi skulde af Sted for at naa Baaden og for at 
faa set lidt paa New York. Det fik vi jo ikke Lejlighed til ved 
vor Ankomst. Vi prøvede at køre i den underjordiske, var i Empire 
State Building, i Radio City at høre Koncert, og vi prøvede at gaa 
i Mylderet paa Times Square for til Slut at gaa paa Indkøb i de 
enorme Varehuse. Vi skulde jo have lidt med hjem fra New York. 
Endelig en skøn Morgen den 15. Juli lettede »Stockholm« af New 
Yorks Red, og den sidste Etape til de hjemlige Strande var be
gyndt. Det blev en herlig Tur hjem, fint stille Vejr under hele 
Sejladsen. Søndag Aften den 23. Juli ankom vi til København. En 
Regnbyge tog lidt af den glade Gensynsstemning. Hele Familien 
var mødt. Det var godt at se dem igen, skønt det jo kun var et 
Aar, siden vi sidst saas paa Odense Banegaard. En god Tur havde 
det været. Rig paa Oplevelser, som for det meste er gode Minder 
at have at tænke tilbage paa.

Frede Kjær Larsen.



Elevmødet 1951.
Lørdag Aften den 7. Juli begyndte Elevmødet paa Skolen 

med Dans, indtil de fleste var mødt. — Saa viste gamle Elever 
en Skjolddans, instrueret af Ingeborg Friis, som høstede me
gen Bifald, og det var fortjent, den var nydelig udført og har 
vist aldrig været brugt som Underholdning her før. Herefter 
blev der budt paa Forfriskning i Skolestuerne, og saa dansedes 
der videre til Kl. 12, hvor Aftenen sluttede med en Aftensang. 
Lidt efter blev der Invasion de sædvanlige Steder — ved 
Tage Bornholt og paa Skolens Gaard.

Søndag Formiddag holdtes Gudstjeneste ved Holger Søren
sen i Egaa Kirke, og Kl. 10 var der Husholdningsdemonstra
tion i Gymnastiksalen ved Lærerinde Margit West, og bagefter 
tog Drengene fat med en ordentlig Omgang Haandbold uden
for, til det blev Middag.

Efter Middagsmaden blev der Generalforsamling med den 
efterhaanden sædvanlige gode Tilslutning. — Formanden bød 
Velkommen og oplæste Beretningen, og Kassereren gennemgik 
Regnskabet, og begge Dele godkendtes.

Paa Valg var i Aar: Ester Hjortshøj, Inga Christensen, 
Asger Bak og Jens Krause-Kjær. Der blev genvalg undtagen 
for Asger Bak. I hans Sted valgtes Frede Bak, Rodskov.

Som Suppleant valgtes Palle Grosen og Sigrun Bornholt, 
som Revisor genvalgtes Ellen Larsen.

Under Eventuelt fik Bestyrelsen Bemyndigelse til at forhøje 
Beløbet for Egaa-Bogen, hvis det blev paakrævet, og herefter 
sluttede den med en Sang.

Eftermiddagen forløb med frit Samvær indtil Kl. 15, hvor 
Pastor Ebbesen, Døstrup, holdt Foredrag i Gymnastiksalen. 
Sidst paa Eftermiddagen viste Sommerpigerne Gymnastik paa 
Boldbanen.

Om Aftenen opførte Eleverne »En Søndag paa Amager« 
ude i Haven. Saa var der dækket til Aftenkaffe inden i Salen, 
og ved Kaffebordet underholdt Pastor Ebbesen med humori
stiske Ting fra Dagliglivet. Og saa blev vi præsenteret for det 
nye Tæppe til Scenen, malet af Pastor Bramming-Hansen.

Til sidst oplæste Dybkjær Hilsener fra gamle Elever, som 
paa denne Maade sendte Elevmødet en venlig Tanke. Saa 
sluttede vi af med en Aftensang, og et Par dejlige Dage var 
forbi.

Jens Krause-Kjær.



Forskelligt.
Vintermøde afholdes søndag den 17. februar med foredrag 

om eftermiddagen og underholdning om aftenen. Mad kan 
ikke købes på skolen, men te kan fås til medbragt aftensmad.

Elevmøde lørdag—søndag den 12.—13. juli. Program sen
des til alle medlemmer af elevforeningen.

Vallekildemøde søndag den 7. september.
Åbent-hus aftenerne bekendtgøres i det lokale annonceblad 

»Landbobladet«. Interesserede, der ikke ser dette, bedes søge 
oplysninger hos kammerater eller på skolen.

*

Egånåle, der nu igen laves af sølv, koster 2,75 kr., kan fås 
på skolen eller ved indsendelse af 3 kr. i frimærker (penge 
må ikke sendes i almindeligt brev!) eller til girokonto 39268, 
Egå Efterskole, Hjortshøj.

*

Bidrag til Egåbogen bedes sendt til et medlem af bestyrel
sen eller til skolen inden 15. september.

Adresseforandringer, hvis der er tale om en ny, varig 
adresse, bedes meddelt skriftligt til: Egå Efterskoles elevfor
ening, Bynksminde, Hjortshøj. Hertil anmoder vi også ind
trængende om, at der må blive sendt en rettelse, hvis den 
hidtil brugte adresse ikke er rigtig. Der kommer hvert år en 
del Egåbøger tilbage, fordi den gamle adresse ikke længere 
er tilstrækkelig. Elevforeningen taber penge derved, og Egå
bogen savnes af den, der venter den. Derfor beder vi jer: 
husk at meddele eventuelle nødvendige ændringer.

Efterskolens bestyrelse.
Gårdejer Tage Bornholt, Egå, Hjortshøj (formand). 
Gårdejer Jens Bornholt Hansen, Egå, Risskov.
Fhv. gårdejer Marins M. Jensen, Egå, Hjortshøj.
Gårdejer E. Nielsen, Andigården, Mørke.
Fhv. gårdejer N. Nielsen, Lisbjerg Terp, Lystrup.
Gårdejer Bent Pedersen, Lisbjerg, Århus.
Gårdejer Jes Thomsen, Bynksminde, Hjortshøj.
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Elevforeningens bestyrelse.
Gårdejer Jens Krause-Kjær (1936—37), Egå, Hjortshøj (fmd.) 
Landmand Jørgen Brandstrup Andersen (1947—48), Egå,

Hjortshøj.
Landmand Peder Andersen (1943—44), Hårup, Hjortshøj.
Landmand Frede Bak (1937—38), Rodskov, Løgten.
Husassistent Marie Bak (1948), Rodskov, Løgten.
Husassistent Inga Christensen (1950), Truegård, Brabrand.
Husassistent Ester Hjortshøj (1949), Todbjerg, Hjortshøj.

For elevholdet 1950—51: Ove Rasmussen, Bendstrup,
Hjortshøj.

For elevholdet 1951: Inger Hansen, Enggård, Hjortshøj.

Elevforeningens kasserer og sekretær: 
Gårdejer Jes Thomsen, Bynksminde, Hjortshøj. 
Elevforeningens postgironummer: 35297.

Egaafondets Regnskab 1950—51.
Indtægt: 

Kassebeholdning 8. Juli 1950 .................................... 1712,36 Kr.
Renter fra Landbosparekassen ............  59,67 -
Kupons af Obligationer............................................... 85,00 -
Tilskud fra Elevforeningen ........................................ 100,30 -

Balance . . 1957,33 Kr.
Udgift:

Købt Obligation stor 2000 Kr.................................... 1800,00 Kr.
Kassebeholdning 7. Juli 1951 .................................... 157,33 -

Balance . . 1957,33 Kr.
Formuen den 7. Juli 1951: 

Landbosparekassen ........................................... 114,33 Kr.
Kontant ......................................  43,00 -

Ialt . . 157,33 Kr.
og Obligation Mh % ............................................. 2000,00 -
+ Obligation 4 % ................................................. 1000,00 Kr.

Bynksminde, den 7. Juli 1951. 
Jes Thomsen.

Regnskabet er revideret, og der er intet at bemærke.

Egaa, den 8. Juli 1951.
Elten Larsen. Jens Krause-Kjær.
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Elevforeningens Regnskab 1950—51.
Indtægt: 

Kassebeholdning ...........................................................  3135,28 Kr.
1263 Medlemsbidrag ................................................... 2903,80 -
4 frivillige Bidrag......................................................... 12,00 -
Porto refunderet.............................................................. 875,00 -
Solgt Egaanaale .............................................................. 430,00 -
Billetsalg v. Elevmødet................................................ 1570,20 -

— v. Vinterfesten............................................. 484,55 -
Indvundne Renter......................................................... 51.09 -
Forkert Girering.....................................................  21,45 -

Balance . . 9483,47 Kr.
Udgift:

Elevmødet: 
Bespisning ................................... 967,00 Kr.
Musik .................................................. 196,20 -
Leje af Dragter ................................ 121,85 -
Foredrag ............................................. 70,00 -
Konsulenthonorar ......................... . . 30,00 -
Fakler, Lys m. m............................... 37,69 -
Annoncer, Adgangstegn ................. 34,80 -

---------------- 1457,54
Egaabogen: 

Trykning og Klicheer ............. 2386,81 Kr.
Frimærker .......................................... 1079,60 -
Konvolutter ....................................... 108,00 -
Blanketter ...................................  75,00 -
Fragt, Telefon, Porto ..................... 23,30 -

---------------- 3672,71
Elevunderstøttelser ...................................... ,................ 325,00
Tilskud til Egaafondet................................................. 100,30
Indbydelseskort og Tryksager til Jubilarer........... 211,79
Købt Egaanaale .............................................................. 376,00
Vinterfesten:

Kr.

Kr.

Annoncer ................................................ 41,32 Kr.
Musik ..................................................... 210,00 -
Kaffe ...................................................... 164,00 -
Afgift af Skuespil ................................ 15,00 -
Adgangstegn ........................................... 11,25 -

Ialt . . 6584,91 Kr.
Kassebeholdning............................  2898,56 -

Balance . . 9483,47 Kr.
Foreningens Formue: 

Landbosparekassen .......................................... 2590,07 Kr.
Girokontoret .............................................................. 93,40 -
Kontant ...................................................................... 215,09 -

Bynksminde, den 7. Juli 1951.
Jes Thomsen.

Ialt . . 2898,56 Kr.

Regnskabet er revideret, og der er intet at bemærke. 
Egaa, den 8. Juli 1951.

Ellen Larsen. Jens Krause-Kjær.



Bogen om de frie

Ungdoms- og Efterskoler.
Vi har ikke hidtil haft en enkelt Bog, der fortalte, 

hvad en fri Ungdoms- eller Efterskole er for en Skole.
En saadan Bog er nu udkommet i 2 Bind. — Første 

Bind fortæller om, hvad der undervises i paa en saadan 
Skole, og svarer paa Spørgsmaalet, hvorfor der under
vises deri. Andet Bind indeholder en Beskrivelse af de 
enkelte Skolers Oprindelse samt fra 2 til 6 Billeder fra 
hver Skole, alle Billeder i halysides eller helsides For
mat. — Det er en Bog, som ikke siger gamle Elever fra 
disse Skoler noget væsentligt nyt, men alligevel vil jeg 
tro, at I bliver glade for at se Billederne.

Og det vilde have stor Betydning, om I vilde vise den 
til jeres Venner og Bekendte, som ikke kender meget til 
disse Skoler, ja, maaske kunne I formaa dem til at købe 
Bogen.

Begge Bind indbundet koster 66 Kr. — Maaske vil 
I synes, det er meget, men i Betragtning af Bogens Stør
relse og Billedstof og de høje Priser paa Papir kan det 
ikke være mindre. — Bogen faas ved at skrive til: Ung
domsskolebogens Ekspedition, Drewsensvej 4, Odense.

A. Thyregaard, 
fhv. forstander, Jebjerg St.



Elevforteenelse. O
Vinteren 1950—51.

Bent Nordvig Andersen, Brundby mk., Samsø.
Jens Erik Andersen, Kni, Ørum Djurs.
Sven Thyrmand Andersen, Mejlby, Hjortshøj.
Niels Christian Arildsen, Vennebjerg, Lønstrup.
Anders Lauge Bang, Rodskovvej 1, Hornslet.
Jørgen Hvam Bech, Herskind, Skovby Østj.
Hans Jørgen Berntsen, Voerladegård, Skanderborg.
Erik Bisgaard, Saksild, Odder.
Peter Bjørnlund, Tinning, Hinnerup.
Jens Bomholt, Hovgård, Lystrup.
Knud Enevold Brandt, Enslev, Hasselager.
Frode Christensen, Hjortshøj.
Aksel Elgaard, Selling skole, Hadsten.
Bendt Eriksen, V. Tammestrup, Virring, Skanderborg.
Kaj H. Givskov, Voerladegård, Skanderborg.
Knud Erik Graversen, Fiirgårde, Ry.
Jens Grosen, Egå, Hjortshøj.
Bent Grøn, Tinning, Hinnerup.
Christian Peter Hansen, Ellund, Flensborg.
Viktor Hansen, Jebjerg, Langå.
Niels Jensen Helles, Krogsager, Uggelhuse.
Jørgen Hjortshøj, Elev, Hjortshøj.
Villy Holm, Riishøjgård, Framlev, Harlev.
Jens Jensen Husted, Fuglslev mk., Tirstrup Østj.
Arne Høgh Jakobsen, Haldum, Hinnerup.
Christian Lindgaard Jensen, Sabro, Mundelstrup.
Gert Friis Jensen, Toustrup.
Henning Jensen, Lundum mk., Stenbjerg.
Jens Anker Jensen, Værum, Randers.
Jens Vagn Jensen, Balle, Hadsten.
Niels Møller Jensen, Sandby, Hinnerup.
Ove Jensen, Saksild Søndergård, Odder.
Toni Erik Kjeldsen Jensen, Tinning skov, Hammel.
Verner Villy Jensen, Trige, Århus.
Villy Jensen, Thomasminde mk., Hjortshøj.
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Jens Chr. Jeppesen, Mølsted, Gramrode.
Bent Aage Johansen, Hem, Mariager.
Kristian Johnsen, Spørring, Århus.
Kurt Legaard Kjeldsen, Andi mk., Mørke.
Heinrich Thorup Koch, Østergade, Arden.
Jørgen Kaaberbøl Kristensen, Voer, Ørsted.
Aksel Helmer Krog, Langskov, Hadsten.
Lundgård Laursen, Fårup Ellegård, Voldum, Randers.
Henry Laustsen, Enghavevej 16, Stoholm J.
Bent Pedersen Lindgaard, Østervangsvej 17, Hadsten.
Aage Ravn Mikkelsen, Astrup, Århus.
Svend Anker Møllegaard, Tvingstrup.
Christian Møller, Ellund, Flensborg.
Gunnar Nielsen, Lisbjerg Terp, Lystrup.
Holger Nielsen, Voer, Ørsted.
Ivan Skougaard Nielsen, Spørring, Århus.
Mogens Aagaard Nielsen, Fulden, Beder.
Poul Nielsen, Saralyst, Højbjerg.
Arne Olesen, Højlund, Vidstrup.
Erik Svejstrup Pedersen, Gram mk., Stilling.
Johannes Pedersen, Drammelsbæk, Neder Randlev.
Kurt Riis Pedersen, Spørring Møllegård, Århus.
Valther Pedersen, Hjortshøj.
Henning Skeide Petersen, Mesballe, Ryomgård.
Alf Vagn Poulsen, Visbjerg, Mårslet.
Peter Gunnar Poulsen, Halling, Randers.
Børge Kaj Rasmussen, Thomasminde, Hjortshøj.
Erling Rasmussen, Tendrup, Hundslund.
Hans Kragh Rasmussen, Øster Terp, Neder Randlev.
Knud Vestergaard Rasmussen, Jegstrup, Hasselager.
Ove Rasmussen, Bendstrup, Hjortshøj.
Per Malling Rasmussen, Karlby, Hornslet.
Palle Juel Rune, Willemoesgade 63, Århus.
Asger Schou, Sdr. Homå, Trustrup.
Arne Sørensen, Elev mk., Lystrup.
Bo Vejby Sørensen, Stenhøjgård, Søften, Hinnerup.
Ebbe Flemming Sørensen, Søften prgd., Hinnerup.
Frits Sørensen, Nymarken, Malling.
Hjalmar Sørensen, Galten.
Jakob Evald Aagaard Sørensen, Serridslev, Tvingstrup.
Kjiud Sørensen, Hjortshøj mk., Hjortshøj.
Knud Friis Sørensen, Vestergård, Hasselager.
Valther Sørensen, Egå, Hjortshøj.
Børge Thygesen, Boeslum, Ebeltoft.
Vagn Leo Thygesen, Bakkebo, Røved, Århus.
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Aage Vestergaard, Kradbjerg, Løgten.
Hans Erik Winther, Tiist Kærgård, Mundelstrup.
Hans Jørgen Winther, Rårup.
Hans Jørgen Sejersen Winther, Grumstrupgård, Hovedgård.

Sommeren 1951.
Jytte Aagaard, Kolt, Hasselager.
Martha Alexandersen, Voldum, Randers.
Gerda Norring Andersen, Mejlby, Hjortshøj.
Inge Andersen, Framlev Østergård, Harlev.
Kirsten Bach, Kousted, Bjerregrav.
Johanne Bonde, Østrup, Hornslet.
Bente Bang Christensen, Koed, Kolind.
Bodil Christensen, 0. Vanggård, Hjørring.
Lis Grethe Christensen, Harlev mk., Ormslev.
Molly Clausen, Ølsted, Århus.
Kirsten Dahl, Bjergby, Hjørring.
Maja Ditlev, Vinterslev mk., Hadsten.
Ester Eriksen, Lime, Mørke.
Ketty Glad, Viborgvej 195, Hasle, Århus.
Kirstine Grosen, Skader, Randers.
Selma Göhring, Angelbogade 31—35, Flensborg.
Aase Hald, Askildrup, Randers.
Inger Hansen, Enggård, Hjortshøj.
Inge Marie Hansen, Ludvigsholm, Ormslev.
Lilly Margit Hansen, Ludvigsholm, Ormslev.
Karen Helbo, Dejret, Knebel.
Birgit Holm, Ingerslev, Hasselager.
Mona Holtze, Ginnerup, Randers.
Ninne Horup, Skader, Randers.
Jenny Jakobsen, Seldrup, Beder.
Gudrun Gisselmann Jensen, Fløjstrup, Beder.
Ingeborg Møller Jensen, Foldby, Hinnerup.
Irmgard Jensen, Hørslev, Skovby.
Margith Jensen, Bøgelund, Gedved, Horsens.
Marie Troelsen Jensen, Tåstrup, Harlev.
Ragna Jensen, Hesselballe, Hjortshøj.
Kirsten Marie Jeppesen, Skovby mk., Skovby Østj.
Anna Marie Johansen, Framlev, Harlev.
Sonja Jørgensen, Skåde, Højbjerg.
Mette Mølgård Kristensen, Romlund, Ravnstrup.
Anna-Lise Laursen, Feldballe.
Inge Laursen, Enslev mk., Ulstrup.
Tove Laursen, Nymandsgården, Glatved, Balle.
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Kirsten Lave, Knebel.
Ingrid Mathiasen, Tinning, Hinnerup.
Kirsten Mathiasen, Tinning, Hinnerup.
Kæthe Meder, Terassegade 17, Flensborg.
Grethe Mondrup, Mejlby, Hjortshøj.
Anne Marie Moos, Knud, Fjelstrup.
Helga Moustsen, Dorthealund, Viborg.
Annie Munch, Møgelgård, Lystrup.
Aase Nielsen, Lillering.
Edith Irene Nielsen, Onsild.
Edith Rask Nielsen, Trige, Århus.
Ellen Bundgaard Nielsen, Brandstrup, Løgten.
Ingrid Westergård Nielsen, Stauns, Tranebjerg, Samsø.
Lis Ladefoged Nielsen, Galten mk., Hadsten.
Esther Nylev, Ubby, Jerslev.
Marie Haudrum Olesen, Farre, Sporup.
Aase Overgaard Pedersen, Vidstrup, Ulstrup.
Anna Kirstine Pedersen, Højvang, Norring, Hinnerup.
Gerda Pedersen, Bellelund, Daugård.
Gerda Pedersen, Fulden, Beder.
Inger Lise Petersen, Skjoldelev, Hinnerup.
Inger Poulsen, Halling, Randers.
Tove Strunge Poulsen, Løgtengård, Løgten.
Alice Rasmussen, Grundfør, Hinnerup.
Anne Rasmussen, Søby, Hornslet.
Gerda Dimke Rasmussen, Balle.
Lilli Rasmussen, Tarskov mølle, Harlev.
Margit Hasagex- Rasmussen, Låsby mk., Låsby.
Minna Rasmussen, Borridsø, Thorsø.
Elna Rousing, Gravlev, Hyllested.
Else Simonsen, Lystrup.
Kirsten Skarbye, Kanne, Odder.
Birthe Sørensen, Hasselager.
Ebba Sørensen, Fjellerup, Tranehuse.
Herdis Sørensen, Rodskov, Løgten.
Jytte Sørensen, Hylke.
Kirsten Sørensen, Segalt, Løgten.
Lissi Sørensen, Hedeskovgård, Lystrup.
Ruth Loftager Sørensen, Hjortshøj.
Vera Sørensen, Stouby Vestergård, Daugård.
Kirsten Birgit Therkildsen, Fløjstrup, Beder.
Edith Thomsen, Elev mk., Lystrup.
Grethe Thuesen, Ålykke, Herning.
Ninna Thøgersen, Låsby st.
Inge Warming, Andi mk., Mørke.




